Об организации подвоза учащихся и мерах по обеспечению безопасных

перевозок детей в 2019-2020 учебном году

В связи с организованным началом 2019-2020 учебного года, в целях создания

безопасных условий перевозок детей школьным автобусом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить маршрут ежедневного движения школьного автобуса МОУ «Большекарамасская

ГОШ» на 2019-2020 учебный год: д. Чодраял -д. Новый Карамас - д.Чодраял
2. Утвердить график движения автобуса по маршруту 2019-2020 учебного года:

3. Организовать ежедневный подвоз в школу и отправку из школы учащихся из деревни

Новый Карамас, закрепив строго определённое место в автобусе марки ГАЗ 322121 гос. №

У749 АС /12.

4. Водителю автобуса Степанову В.В. строго соблюдать график движения автобуса по

маршруту, не допускать отклонений от него, не имея на то соответствующих распоряжений

директора школы.

5. Утвердить списки подвозимых детей по рейсам.

6. Назначить сопровождающим детей в пути следования по маршрут) школьного автобуса

согласно Положению об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами (приказ

Минтранса РФ от 18.07.2000 № 75). Положению об организации специальных (школьных)

перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Волжского

муниципального района Республики Марий Эл (постановление администрации Волжского

муниципального: района от. 16.08.2013 № 669) Афанасьеву Н.Г., Ильина А.Н., социальных

педагогов.

7. Ответственной за организацию и безопасность перевозок Микаковой В.А. провести, в

соответствии с Положением об организации перевозки учащихся ОУ, до 02.09.2019 г.

плановые инструктажи с учащимися и лицами, задействованными в организации и

осуществлении перевозки дертей.

8. Классным руководителям довести содержание данного приказа до сведения родителей

(законных представителей) учащихся проживающих в д. Новый Карамас, доставляемых в

школу и обратно школьным автобусом.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Выписка верна.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Большекарамасская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

Номер документа Дата

34/1 02.09.2019г.

Пункт

оправления

автобуса

Время отправления

1 рейс

Время отправления

2 рейс

утро вечер утро вечер

д.Чодраял 7.30  7.50
д. Новый Карамас 7.40  8.05
д.Чодраял  15.00  15.30

д. Новый Карамас  15.15   15.45